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Spørgsmål nr. 355 (Alm. del) fra Folketingets Udlændinge- og Integra-
tionsudvalg:  
 

”Vil ministeren redegøre for, hvor mange af de indrejsende til 
Københavns Lufthavn fra Pakistan med flyene PK 751 den 8. 
april 2020 samt PK 8771 den 6. juni 2020, der er henholdsvis 
danske statsborgere og ikke-danske statsborgere, samt redegøre 
for opholdsgrundlaget for de eventuelle personer i sidstnævnte 
gruppe?” 

 
Svar: 
 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 
udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 
 

”Rigspolitiet kan oplyse, at Rigspolitiets PNR-enhed på de to 
nævnte flyvninger har modtaget oplysninger om antallet af pas-
sagerer direkte fra det pågældende luftfartsselskab. Det bemær-
kes, at luftfartsselskabets data ikke indeholder oplysninger om 
passagerernes opholdsgrundlag.  
 
Rigspolitiet skal bemærke, at politiet ikke almindeligvis anser 
de oplysninger, som Rigspolitiet indsamler elektronisk fra luft-
fartsselskaberne, som sikker viden om, at en person har foreta-
get en flyrejse. Det er derfor Rigspolitiets vurdering, at en sikker 
opgørelse af passagerer ikke kan udarbejdes ud fra det data-
grundlag, som Rigspolitiet har til rådighed, hverken almindelig-
vis, eller som nævnt ovenfor, når oplysningerne indhentes di-
rekte fra det pågældende luftfartsselskab. 
 
Luftfartsselskabet har oplyst PNR-enheden om, at der på flyv-
ningen PK 751 den 8. april 2020 var 298 passagerer. Heraf 
havde 123 passagerer oplyst et dansk pas til luftfartsselskabet, 
og 175 passagerer havde oplyst et udenlandsk pas.  
 
På flyvningen PK 8771 den 6. juni 2020 har luftfartsselskabet 
oplyst PNR-enheden om, at der var 318 passagerer. Heraf havde 
80 passagerer oplyst et dansk pas til luftfartsselskabet, og 238 
passagerer havde oplyst et udenlandsk pas. 
 
Det bemærkes, at de personer, som til luftfartsselskabet har op-
lyst et udenlandsk pas, tillige kan have været i besiddelse af et 
dansk pas.    
 
Rigspolitiet har ikke medtaget oplysninger om luftfartsselska-
bets besætningsmedlemmer i ovennævnte opgørelser. Det er 
Rigspolitiets vurdering, at en ikke ubetydelig del af ovennævnte 
passagerer må formodes at være rejst videre til andre destinati-
oner enten direkte med det fly, som de ankom med, eller med 



 
3 

andre fly, og således kun kortvarigt har befundet sig i lufthav-
nens område.” 

 
Der henvises til den samtidige besvarelse af spørgsmål nr. 356 (Alm. del) 
fra Udlændinge- og Integrationsudvalget. 
 


